КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ОСТРОВНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 апреля 2015 года № 3
село Островное
Об утверждении Положения «Об оплате труда работника
военно-учетного стола Островнинского сельсовета, осуществляющего первичный воинский учет на территории, где отсутствует военный комиссариат»
В соответствии со статьей 140 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями 135, 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 28 марта1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 8 Положения «О воинском учете», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 года №258 «Правила расходования и учета субвенций, предоставляемых бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты», Письмом Министерства обороны Российской Федерации от 25 апреля 2009 года № 315/2/203, статьей 35 Устава Островнинского сельсовета Мишкинского района, Администрация Островнинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение «Об оплате труда работника военно-учетного стола Островнинского сельсовета, осуществляющего первичный воинский учет на территории, где отсутствует военный комиссариат» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

3. Постановление обнародовать на информационном стенде Администрации Островнинского сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Островнинского сельсовета

                     Глава

Островнинского сельсовета                                                                          В.Д.Думин

Павлушко Н.Ю.

23811
	Приложение

к постановлению Администрации Островнинского сельсовета от 7 апреля 2015 года № «Об утверждении Положения «Об оплате труда работника военно-учетного стола Островнинского сельсовета, осуществляющего первичный воинский учет на территории, где отсутствует военный комиссариат»

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работника военно–учетного стола Островнинского сельсовета, осуществляющего первичный воинский учет на территории, где отсутствует военный комиссариат
1. Общие положения
1.1 Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 140 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями 135, 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, статьей . 8 Федерального закона от 28. марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 8 Положения «О воинском учете», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 года №258 «Правила расходования и учета субвенций, предоставляемых бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты», Письмом Министерства обороны Российской Федерации от 25 апреля 2009 года № 315/2/203.

1.2.Настоящее Положение применяется при определении заработной платы работника военно – учетного стола (далее – ВУС), осуществляющего первичный воинский учет на территории, где отсутствует военный комиссариат.

1.3.Оплата труда работников ВУС производится из средств субвенции, предоставленной бюджету поселения из федерального бюджета.

1.4. Одновременное содержание в военно-учетном столе освобожденных военно–учетных работников и работников, выполняющих обязанности по совместительству, не допускается.

1.5.Система оплаты труда работников ВУС включает месячный должностной оклад (далее – должностной оклад), ежемесячные и иные дополнительные выплаты.

1.6.Условия оплаты труда, включая размер оклада (должностного оклада), выплаты стимулирующего характера, являются обязательными для включения в трудовой договор.

2. Порядок и условия оплаты труда

2.1. Условия оплаты труда, предусмотренные настоящим разделом, устанавливаются работникам ВУС за выполнение ими профессиональных обязанностей, обусловленных трудовым договором, за полностью отработанное рабочее время согласно действующему законодательству и правилам внутреннего трудового распорядка учреждения.

2.2.Размер должностного оклада военно-учетного работника, выполняющего обязанности по совместительству, устанавливается прямо пропорционально количеству граждан, состоящих на воинском учете в органе местного самоуправления.

2.3. Для освобожденных работников ВУС устанавливается 40- часовая рабочая неделя.

2.4. Для работников ВУС, занятых по совместительству устанавливается часовая неделя прямо пропорционально количеству граждан состоящих на воинском учете.

2.5. Оплата труда военно-учетных работников, а также выплаты стимулирующего характера, не предусмотренные данным Положением за счет средств Субвенции не допускаются.

2.6. Оклад инспектора, установленный по таблице 65 глава 1 приложения 1 к приказу Министра обороны Российской Федерации от 23 апреля 2014 года № 255 в размере 5370 руб. освобожденному военно – учетному работнику.

2.7. В соответствии с Положением о воинском учете, утвержденным Постановлением Правительства РФ ОТ 27.11.2006 года № 719 п. 11 число работников, осуществляющих воинский учет в органах местного самоуправления, определяется с учетом следующих норм:

- 1 работник выполняющий обязанности по совместительству, - при наличии на воинском учете менее 500 граждан.

Военно- учетным работникам, выполняющим обязанности по совместительству с учетом количества граждан, состоящих на воинском учете устанавливаются должностные оклады из расчета прямо пропорционально численности военнообязанных граждан.

2.8. Индексация или повышение должностных окладов работников производится в размерах и в сроки, предусмотренные приказом Министра обороны РФ.

2.9. Ежемесячные премиальные выплаты устанавливаются в размере 10% от должностного оклада военно-учетного работника.

2.10. При образовании к концу года экономии средств на оплату труда военно- учетных работников, такие средства решением Главы Островнинского сельсовета направляются на премирование военно- учетных работников.

Основанием для рассмотрения вопроса о премировании за счет экономии средств фонда оплаты являются служебные записки.

Премии военно- учетным работникам, имеющим дисциплинарное взыскание, не выплачиваются.

2.11.При невозможности полного расходования средств экономии оплаты труда, средства подлежат перераспределению решением представительного органа муниципального района в другие бюджеты поселений и выплате до 20 декабря военно- учетным работникам в виде премии.

2.12.Объем средств для оплаты труда в течение календарного года может быть изменен при введении новых условий оплаты труда и индексации заработной платы с увеличением Субвенции.

Главный специалист

Администрации Островнинского сельсовета                                      Павлушко Н.Ю.